Дело №2-147/2022
  УИД:16MS0109-01-2022-000241-62
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

22 февраля 2022  года

                   г. Зеленодольск, РТ

Мировой судья судебного участка №3 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан Сагадеев Д.Р.,
при секретаре судебного заседания Романовой К.В.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Хакимуллина А.Р. к ООО «Автоэкспресс» о защите прав потребителя, признании недействительными пунктов 3 и 5 опционного договора №хх от 24.08.2021, взыскании денежных средств в размере 71 026 руб. 97 коп., компенсации морального вреда в размере 5 000 руб., штрафа в размере 50% от суммы, присужденной потребителю,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Исковые требования удовлетворить частично.

Признать недействительными пункты 3 и 5 опционного договора №хх от 24.08.2021
Взыскать с ООО «Автоэкспресс»  в пользу Хакимуллина А.Р. денежные средства в размере 62 589 руб. 67 коп., компенсацию морального вреда в размере 3 000 руб., штраф в размере 32 794 руб. 83 коп.
В удовлетворении остальной части иска отказать.

Взыскать с ООО «Автоэкспресс» в доход бюджета Зеленодольского муниципального района государственную пошлину   в размере 2 377 руб. 00  коп. (из которых 2 077 руб. по требованиям имущественного характера, подлежащим оценке, 300 руб. по неимущественным требованиям).

В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Зеленодольский городской суд Республики Татарстан в течение месяца через мирового судью.

Мировой судья

                                                           Д.Р. Сагадеев